КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» сентября 2016г.  № 623-п

О внесении изменений в постановление администрации Таштагольского

муниципального района от 17.10.2015г. № 810-п «Об утверждении порядка

предоставления социальной поддержки детям из малообеспеченных семей и

детям-инвалидам, обучающимся в муниципальных общеобразовательных

учреждениях Таштагольского муниципального района»

В соответствии с протестом прокуратуры на постановление администрации

Таштагольского муниципального района от 17.10.2015г. № 810-п «Об

утверждении порядка предоставления социальной поддержки детям из

малообеспеченных семей и детям-инвалидам, обучающимся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Таштагольского муниципального района», п.

7 ст. 79 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» администрация Таштагольского муниципального района

постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления социальной поддержки детям из

малообеспеченных семей и детям-инвалидам, обучающимся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Таштагольского муниципального района,

утвержденного постановлением администрации Таштагольского муниципального

района от 17.10.2015г. № 810-п «Об утверждении порядка предоставления

социальной поддержки детям из малообеспеченных семей, обучающимся в

муниципальных общеобразовательных учреждениях Таштагольского

муниципального района» (далее Порядок) следующие изменения:

1.1.  Пункт 1.2. Порядка изложить в новой редакции:

«1.2. Детям из малообеспеченных семей предоставляется право на получение

одноразового горячего питания стоимостью 50 (пятьдесят) рублей.  Обучающиеся

с ограниченными возможностями здоровья обеспечиваются бесплатным

двухразовым питанием стоимостью 80 (восемьдесят) рублей (50 рублей и 30

рублей соответственно).».

2. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района  (Кустовой

М.Л.) опубликовать настоящее постановление в газете «Красная Шория» и

разместить на сайте администрации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Таштагольского муниципального района Л.Н.Рябченко.

4. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его официального

опубликования.

                             Глава

Таштагольского муниципального района                                             В.Н. Макута

	от «01» сентября 2016г.  № 623-п